
 

 

Datum Stellen Beginn Veranstaltungsort Haltestelle/Stellplatz Abfahrt

Mittwoch, 
01.06.2022

18:00
Monatsversammlung 

(Ausgabe neuer 
Terminpläne)

"Weißer Hirsch"

Sonntag, 
26.06.2022

09:00 09:30
Neustädtel                 

Schindler-Schacht
Gottesdienst

Sonntag, 
10.07.2022

18:00 18:30 Marienberg Schlema-Gummibahnhof 16:00

Schneeberg-Hosp.kirche 16:15
Schneeberg-Siedlung 16:20

Schneeberg-Griesb.Hang 16:25
Lindenau-Bierhärtel 16:30
Neustädtel-Schule 16:35
Aue-Brünlasberg 16:40
Aue-Arndtstraße 16:45

Freitag, 
22.07.2022

17:30 18:00 Bergstreittag Neustädtel-Schule

Sonnabend, 
03.09.2022

16:00
Fußballspiel 
Sportplatz 
Neustädtel

Musikkorps - 
Bergbrüderschaft

Mittwoch, 
07.09.2022

18:00 Monatsversammlung Weißer Hirsch

Sonnabend, 
10.09.2022

20:00 21:30 Olbernhau Schlema-Gummibahnhof 17:45

Schneeberg-Hosp.kirche 18:00
Schneeberg-Siedlung 18:05

Schneeberg-Griesb.Hang 18:10
Lindenau-Bierhärtel 18:15
Neustädtel-Schule 18:20
Aue-Brünlasberg 18:25
Aue-Arndtstraße 18:30

Termine der Bergbrüderschaft "Schneeberger Bergparade" e. V. 
für Juni - Oktober 2022

Zapfenstreich 
(Blenden)       

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Vorsitzender Ray Lätzsch                                                                info@bergbruederschaft-schneeberg.de 
Greifberg 7a, 08289 Schneeberg  www.bergbruederschaft-schneeberg.de 
Tel.: 0177/32 42 594  Vereinsregister: Amtsgericht Chemnitz VR20337 

Datum Stellen Beginn Veranstaltungsort Haltestelle/Stellplatz Abfahrt

Sonntag, 
11.09.2022

12:00 13:30 Olbernhau Schlema-Gummibahnhof 09:45

Schneeberg-Hosp.kirche 10:00
Schneeberg-Siedlung 10:05

Schneeberg-Griesb.Hang 10:10
Lindenau-Bierhärtel 10:15
Neustädtel-Schule 10:20
Aue-Brünlasberg 10:25
Aue-Arndtstraße 10:30

Freitag, 
16.09.2022

14:30 15:00 Bad Schlema Zechenplatz

Sonnabend, 
17.09.2022

09:30
Aufbau 

Behindertenfest
Bergsicherung 

Schneeberg GmbH

13:00 Treff Behindertenfest

14:00
Beginn 

Behindertenfest

18.09.2022 09:30
Abbau 

Behindertenfest

Sonntag, 
18.09.2022

09:00 09:30 Bad Schlema Aue-Brünlasberg

Mittwoch, 
05.10.2022

18:00
Monatsversammlung 

(Ausgabe neuer 
Terminpläne)

"Weißer Hirsch"

Sonntag, 
09.10.2022

08:45 09:30 Dresden Schlema-Gummibahnhof 06:30

bergm. Gottesdienst Schneeberg-Hosp.kirche 06:45
Schneeberg-Siedlung 06:50

Schneeberg-Griesb.Hang 06:55
Lindenau-Bierhärtel 07:00
Neustädtel-Schule 07:05
Aue-Brünlasberg 07:10
Aue-Arndtstraße 07:15

Montag, 
31.10.2022

10:00 10:30 Neustädtel Kirche

(Reformationstag)

Mittwoch, 
02.11.2022

18:00 Monatsversammlung Weißer Hirsch

Bergparade              
6. SBHKT

 


